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Stammdaten
ISIN
Fondsgesellschaft
Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating**

LU1984221934
DWS Investment S.A.
Luxemburg
EUR
29.05.2019
635,79 Mio.
0,89 %

keine

Artikel 8

(D)

4,7 (5)

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

**ESG-Rating: 0 bis 5 (0 = schlechtester Wert, 5 = bester

Wert)

Fondskennzahlen
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

Risiko- & Ertragsprofil***

héheres Risiko =

& geringeres Risiko

22,02 %
15,59 %
21,35 %
13,21 %

5,69 %
-12,48 %

16,16 %
0,76

3

-18,84 %

& potenziell potenziell =
geringerer Ertrag hoherer Ertrag
3 ENENEN KN KN ER

***Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

Taiwan Semiconductor Manufact. 9,80 %
Tencent Holdings Ltd. 8,80 %
Samsung Electronics Co. Ltd. 5,40 %
Alibaba Group Holding, Ltd. ADR 5,20 %
SK Hynix Inc. (ADR) 4,00 %
MercadoLibre, Inc. 3,90 %
Xiaomi Corp. - Class B 2,50 %
MediaTek Inc. 2,50 %
ICICI Bank Ltd. ADR 2,40 %
NAURA Technology Group Co Ltd 2,20 %

Summe Top-Positionen 46,70 %

Zukunft. In besten Handen.

Anlageschwerpunkt

DasTeilfondsvermégen wird zu mindestens 70% in Aktien von Unternehmen angelegt, die
ihren Sitz in einem Schwellenland haben oder die ihre Hauptgeschaftstatigkeit in
Schwellenlandern ausuben oder die als Holdinggesellschaft vorwiegend Beteiligungen von
Unternehmen mit Sitz in Schwellenldndern halten. Im Rahmen des
Wertpapierauswahlprozesses werden 6kologische und soziale Leistung eines Unternehmens
sowie dessen Corporate Governance berlcksichtigt (allg. anerkannte Strategien zur
Umsetzung des ESG-Ansatzes).

Wertentwicklung

160%
150%
140%
130%
120%
110%
100%

90%

80%

70%
2020 2021 2022 2023 2024 2025

mogensaufteilung

M Aktien 98,40 %
1 Weitere Anteile 1,60 %

China 27,10 % Informationstechnologie 34,90 %
Taiwan 18,00 % Dauerhafte Konsumgtter 21,90 %
Indien 14,50 % Kommunikationsdienstleist. 14,20 %
Korea, Republik (Sudkorea) 12,70 % Finanzsektor 12,90 %
Kaimaninseln 6,30 % Industrie 4,30 %
Brasilien 5,70 % Hauptverbrauchsgtiter 3,90 %
USA 3,90 % Versorger 3,40 %
Singapur 2,50 % Gesundheitswesen 3,00 %
Mexiko 1,90 % Weitere Anteile 1,50 %
Vereinigtes Konigreich 1,70 %

Die Miinchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstdndigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitédt der Informationen Ubernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zuklnftige Entwicklung.



